
 

家庭数配付 

令和６年５月２４日 

保護者 様 

江戸川区立第七葛西小学校 

校長  山崎 美佐子 

 

学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 木々の緑が日増しに濃くなってまいりました。皆様におかれましてはますますご健勝のことと

存じます。運動会が近づき、児童の顔つきも変わってきたように感じられます。当日はぜひ温か

いご声援をよろしくお願いします。 

 さて、下記の通り学校公開と道徳授業地区公開講座を行います。ぜひご来校いただき、子ども

たちの学習の様子をご覧いただきたいと思います。また、道徳教育についても、講演と授業をも

とに一緒にお考えいただけたら幸いです。ご多忙中と存じますが、よろしくお願いします。 

 

記 
 

６月２２日（土） 

１校時 （  ８:５０～  ９:３５ ） 

２校時 （  ９:４０～１０:２５ ）道徳授業地区公開講座講演会 
中休み (１０:３０～１０:４０ ) 新入生保護者説明会 
３校時 （１０:４５～１１:３０ ）１～４年道徳 ５～６年講演会 

※２校時は授業公開いたしません。 

 保護者の皆様は講演会へご参加ください。（９:４０～体育館） 

 

６月２４日（月） 
 

１～６校時（８:５０～１５:２０） 
※１～３年生は５時間授業です。 
※５年生は、４校時にセーフティ教室があります。 
※給食時間（１２:２０～１３:０５）は公開いたしません。 

６月２５日（火） 

１～６校時（８:５０～１５:３０） 
※１～３年生は５時間授業です。 
※４年生は、３校時にセーフティ教室があります。 

※４～６年生は６校時１４:３０～１５:３０にクラブ活動があります。 
※給食時間（１２:２０～１３:０５）は公開いたしません。 

 

○道徳の授業内容につきましては、後日資料を配付いたします。    

○授業中の写真等撮影は、個人情報保護のためご遠慮ください。 

 
道徳授業地区公開講座 

 日時・場所 

     ６月２２日（土） 

       保護者向け講演会  ２校時（  ９：４０～１０：２５）体育館 

       １～４年道徳授業  ３校時（１０：４５～１１：３０）各教室 
      ５～６年向け講演会 ３校時（１０：４５～１１：３０）体育館 

 

 講 演 

      演 題  「生まれただけで、百点満点」～未来に続くいのち～ 
      講 師  児童文学作家・金子みすゞ記念館館長 

 
矢崎 節夫 先生 



 

 


